
n c,· \).: 
fl}.~ <:S. co 

·S~ ~ ť\n.; 

O~. ~i§':~ {i 
' iP q_'- .v 

.. s~ *'' q;·#&Q 
• ....:!. • C; .-... -
{{f • .$' ~ ~ 

1-...:1\...qj 

~ Smlouva 
D~ o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
-, 

uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku v platném znění a§ 38 odst. 6 zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech v platném znění (dále jen zákon o odpadech) mezi: 

1. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00 
IČ: 272 57 843 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 
10027 
DIČ: CZ 272 57 843 
bankovní spojení: HVB Bank, č.ú.: 804900004/2700 
jednající (zastoupená) Ing. Romanem Tvrztúkem, generáltúm ředitelem 
(dále jen ELEKTROWIN a. s. nebo provozovatel kolektivního systému) 
na jedné smluvní straně 

a 

2. Město Černošice 
se sídlem Riegrova 1209, Čemošice 
IČ: 00241121 
bankovní spojení: 388063349/0800 
jednající (zastoupená) Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
(dále jen obec nebo místo zpětného odběru) 
na druhé smluvní straně 

I. 
Preambule 

1. ELEKTROWIN a.s je provozovatelem kolektivního systému, zapsaný v Seznamu výrobců 
vedeném Ministerstvem životního prostředí s evidenčním číslem K.HOOl/05-ECZ, 
zajišťtljícího v souladu s ustanovením § 37h odst. 1, písm. c) a § 37n odst. 3 zákona 
o odpadech pro výrobce definované v § 37g, písm. e) zákona o odpadech, kteří jsou 
účastníky kolektivního systému, společné plnění jejich povinností pro zpětný odběr, 
oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu, 
stanovených v dílu 8 zákona o odpadech, a to pro skupinu elektrozařízení 1., 2. a 6., tj. 
velké a malé domácí spotřebiče, nářadí a nástroje. 

2. Obec má, ve smyslu ustanovení § 17 zákona o odpadech, vytvořený systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadC1, 
vznikajících na jejím katastrálním území. Do tohoto systému náleží sběrný(é) dvůr(y) 
uvedený( é) v příloze č. I této smlouvy v seznamu míst zpětného odběru podle této 
smlouvy. 

1 



. "f 

·. 

II . 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění zpětného odběru elektrozařízeni skupiny 1., 2. a 6., tj. 
velké a malé domácí spotřebiče, nářadí a nástroje na sběrném dvoře obce, a to v souladu 
s ustanovením § 3 8 odst. 6 zákona o odpadech využitím systému sběru a třídění komunálních 
odpadť1 stanoveného obcí. Zpětný odběr elektrozařízení podle této smlouvy se vztahuje na 
elektrozařízení pocházející z domácností, a to na elektrozařízeni, které bylo uvedeno na trh 
před datem 13.8.2005, bez ohledu na jeho značku, u elektrozaříze1ú, které bylo uvedeno na trh 
po dah1 13.8.2005 jen na značky zveřejněné na webových stránkách provozovatele 
kolektiv1úho systému a v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen zpětný odběr elektrozařizeni). 

III. 
Práva a povinnosti obce 

1. Obec se tímto zavazuje: 
a) vytvořit místo zpětného odběru elektrozařízení a zajistit jeho provozovam na 

sběmém(ých) dvoře(rech) uvedeném(ých) v příloze č. 1 této smlouvy, a to v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy a touto smlouvou, 

b) je-li provozovatelem sběrného místa jiná osoba než obec, je obec povinna smluvně 
zavázat provozovatele tohoto sběrného místa k plněni všech povinností podle této 
smlouvy , vztahujících se k provozování místa zpětného odběru elektrozařízení, 

c) zajistit viditelné označení sběrného dvora, uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, 
informační tabulí s označenim "Místo zpětného odběru elektrozařízení skupiny 
elektrozařízeru 1., 2. a 6." Informační tabuli zajistí na své náklady provozovatel 
kolektivního systému., 

d) vymezit pro sběrné a logistické skupiny chlazení a velké spotřebiče dvě plochy 
v rozsahu potřebném pro zajištění zpětného odběru a umístit pro sběrnou skupinu 
malé spotřebiče sběrný prostředek o objemu cca 2 m3 a tyto užívat jen k určenému 
účelu v sotůadu s předmětem této smlouvy. Zajistit třídění a zařazováni zpětně 

odebraného elektrozařízení zpúsobem podle metodiky, uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy 

e) zajistit, aby místo zpětného odběru splňovalo teclmické a bezpečnostní požadavky, 
stanovené prováděcími právními předpisy k zákonu o odpadech ··pro odběr a 
skladování elektrozařízení s obsahem nebezpečných látek (viz čl.V. bod I. této 
smlouvy), 

f) zajistit, aby zpť1sob provedení zpětného odběru elektrozařízení, jeho uskladnění a 
následné předáni přepravci neztížilo opětovné použití nebo materiálové využití 
elektrozařízení nebo jejich komponentů, 

g) zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané elektrozařízení 
bylo chráněno před poškozenim, zničením nebo zcizenim, 

b) elektrozařízení, uvedená na trh před 13.8.2005, odebírat bez ohledu na jejich značku, 

i) elektrozařízení, uvedená na trh po 13.8.2005, odebírat jen pokud se jedná o značky 
zveřejněné na webových stránkách provozovatele kolektivniho systému, a u těchto 
elektrozařízení vést evidenci o jejich zpětném odběru podle jednotlivých značek, 

j) elektrozařízení, která jsou předmětem zpětného odběru podle této smlouvy, odebírat 
od občanů (spotřebitelí'I) bezplatně, 

k) při odběru elektrozařízeru od servisu a prodejcť1, odebírat bezplatně elektrozai'izení 
jen od těch servisú a prodejd'l, kteří se prokáží kartou účastníka kolektivml1o 
systému provozovaného společností ELEKTROWIN a. s., vzor karty účastníka 
tohoto kolektivního systému je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, 

2 



r;;! 
ď:[ 

·. ·.·. -:·f,i 

1) zajistit odvoz zpětně odebraného elektrozařízení při naplnění kapacity místa zpětného 
odběru v souladu s metodikou, uvedenou v pi-íloze č. 2 této smlouvy, a to včasným 
objednáním jeho přepravy u provozovatele kolektivního systému a poskytnutím 
potřebné souči1mosti k provedení jeho nakládky a odvozu, včetně umožnění vjezdu 
auta přepravce do objektu, v němž je místo zpětného odběru umístěno. Naldádka a 
odvoz zpěh1ě odebraného elektrozařízení bude realizován vždy v provozní době 
místa zpětného odběru, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě 
jinalc, 

m) zajistit, aby při předání zpětně odebraného elektrozařízení přepravci byl vždy řádné 
vyplněn a potvrzen dodací list, a to zpúsobem a postupem podle metodiky uvedené 
v příloze č. 2 této smlouvy. Dodací list je podkladem pro fakturaci (viz čl. VI., bod 
4. této smlouvy) 

n) zajistit, aby zpětně odebraná elektrozařízení byla předávána vždy pouze přepravci, 
který zajišťuje pro provozovatele kolektivního systému jeho přepravu z místa 
zpětného odběru určenému zpracovateli, 

o) zajistit řádnou evidenci vystavených dodacích listů a jejich archivaci po dobu 
minimálně 5 let od data jejich vystavení, 

p) tm1ožnit provozovateli kolektiV1úho systému provedení kontroly podle čl. VII. bodu 
1. této smlouvy a poskytnout mu k tomu řádnou a včasnou součinnost; zajistit řádné 
a včasné odstraněru nedostatkťt, zjištěných kontrolou, a zaplatit provozovateli 
kolektivního systému smluvní pokutu vyúčtovanou v souladu s čl. VII, bod 2. této 
smlouvy, 

q) sdělit provozovateli kolektivního systému do čtrnácti dní od podpisu této smlouvy 
identifikační údaje sběrného dvora, kde je umístěno místo zpětného odběm podle 
této smlouvy, a tyto údaje aktualizovat. 

2. Obec má právo: 
a) přenést plnění svých povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to na 

provozovatele sběrného dvora, kde je nebo bude umístěno místo zpětného odběm 
podle této smlouvy. Využije-li obec tohoto svého práva, je povinna o této 
skutečnosti bezodkladně informovat provozovatele kolektivního systému a sdělit mu 
identifikační údaje osoby, která provozuje nebo bude provozovat příslušný sběrný 
dvl'tr (zejména jeho obchodní firmu, sídlo, IČ, kontaktní osobu a místo). Přenesení 
plnění povi1mostí na provozovatele sběrného místa nezbavuje obec odpovědnosti za 
plnění jejich povim1ostí podle této smlouvy, včetně odpovědnosti za škodu, která 
v dúsledku neplnění jakéhokoli závazku obce podle této smlouvy vznikne 
provozovateli kolek.1:ivruho systému., 

b) účtovat provozovateli kolektivního systému příspěvek na provozní náklady sběrného 
dvora podle čl. VI.této smlouvy. 

c) žádat na provozovateli kolektivního systému sdělení přístupových kódú k přihlášení 
se do informační a evidenční databáze umístěné na internetovém portále 
vV\V'.\'.elektro\'>rin.cz za účelem využití tohoto zpť1sobu komunikace pro plnění svých 
informačních povinností podle této smlouvy. Obec se zavazuje uchovávat tyto 
přístupové kódy v tajnosti a neposkytnout je třetí osobě, vyjma provozovatele 
sběrného dvora, kterého zaváže kjejich utaje1ú. Při změně provozovatele sběrného 
dvora má obec právo na změnu přístupových kódů. 

3 



IV. 
Práva a povinnosti provozovatele kolektivního systému 

1. Provozovatel kolektivního systému se tímto zavazuje: 
a) dodat na své náklady na místo zpětného odběru elektrozařízení na sběrném dvoře, 

uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, informační tabuli s označením "Místo 
zpětného odběru elektrozařízení skupiny 1., 2. a 6.", a to do jednoho měsíce od 
podpisu této smlouvy, 

b) na základě oboustranné dohody dodat a umístit na své náklady na místo zpětného 
odběru elektrozařízení podle této smlouvy 2 kontejnery o objemu do 40 m3 a 1 
sběrný prostředek o objemu cca 2 m3

, 

c) dodat obci nebo obcí mčenému provozovateli sběrného dvora metodiku 
s podrobným popisem postupu při zajišťování zpětného odběru elektrozařízení podle 
této smlouvy, 

d) zajistit prostřednictvím mčeného přepravce odvoz zpětně odebraného 
elektrozařízení, a to do 7 pracovních dnú od obdržení objednávky obce 
(provozovatele sběrného dvora), 

e) ulu-adit obci příspěvek na vytvoření místa zpětného odběru a hradit obci příspěvek 
na provozní náklady sběrného dvora ve výši a způsobem stanoveným v čl. VI. této 
smlouvy, 

f) na vyžádání obce sdělit obci přístupové kódy do informační a evidenční databáze 
tm1ístěné na internetovém portále www.elektrowin.cz, 

2. Provozovatel kolektivního systému má právo: 
a) provádět kontrolu plnění povinností obce podle této smlouvy v souladu s čl. VII. 

bodu 1. této smlouvy, 
b) jednostranně měnit a doplňovat přílohu č. 2 této smlouvy - metodiku podle aktuální 

potřeby praxe a vývoje legislativy; přílohu č.l této smlouvy lze měnit či doplňovat 
jen na záldadě a v souladu s údaji, poskytnutými obcí. 

v. 
Místo zpětného odběru 

1. Sběrný dvůr jako místo zpětného odběru elektrozařízení skupiny 1., 2. a 6. musí být 
vybaveno tak, aby splňovalo technické a bezpečnostní požadavky, stanovené 
příslušnými právními předpisy pro sběrná místa sloužící i k odběru a skladování 
elektrozařízení s obsahem nebezpečných látek. 

2. Sběrný dvúr, který je místem zpětného odběru podle této smlouvy, musí být označen 
informační tabulí "Místo zpětného odběru elektrozařízení skupiny 1., 2. a 6." a 
vývěskou o provozní době místa zpětného odběru elektrozařízení s tím, že toto 
označení místa zpětného odběru a vyznačení jeho provozní doby musí být čitelné 
z veřejně přístupných míst. 

3. Seznam sběrných míst, na nichž se zřizují místa zpětného odběru elektrozařízení podle 
této smlouvy, je uveden v příloze č.l této smlouvy. 

4 



VI. 
Úhrada nákladů zpětného odběru 

Platební podmínky 
1. Provozovatel kolektivního systému uhradí obci jednorázový příspěvek určený na náklady 

spojené s vytvoře1úm místa zpětného odběru a související administrativou ve výši 2.000 
Kč včetně DPH. 

2. Provozovatel kolektivního systému hradí obci náklady spojené s provozem místa zpětného 
odběru a související administrativou ve formě účelově vázaného příspěvku určeného na 
provozní náklady sběrného dvora ve výši 0,15 Kč bez DPH za 1 kg zpětně odebraného 
elektrozařízení, předaného určenému přepravci v příslušném účtovaném období podle 
odst. 3 tohoto článku smlouvy. Provozovatel kolektivního systému dále hradí obci bonus, 
který je určen na provozní náklady místa zpětného odběru, a to za podmínek a ve výši dle 
p1·ílohy č. 3 k této smlouvě. Výše bonusu je určena výsledky zpětného odběru za příslušný 
kalendářní rok. 

3. Příspěvek dle odst. 1 tohoto článku smlouvy vyúčtuje obec provozovateli kolektivního 
systému do 30 dní od uzavřem této smlouvy. Příspěvek podle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy vyúčtovává obec provozovateli kolektivního systému čtvrtletně, a to vždy do 
čtrnácti dtú od skončení příslušného účtovaného kalendářního čtvrtletí. Bonus podle odst. 
2 tohoto článku smlouvy vyúčtovává obec provozovateli kolektivního systému jednou 
ročně, a to vždy do čtrnácti dm od ukončení příslušného kalendářního roku. 

4. Piispěvek vyúčtovaný podle odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy hradí provozovatel 
kolektivního systému na základě datlového dokladu (dále jen fak'iura), vystaveného obcí 
nebo pověřeným provozovatelem sběmého dvora. Splatnost faktury je sjednána na 30 dní 
od data jejího vystavení za předpokladu, že faktura je doručena provozovateli 
kolektivního systému minimálně čtrnáct dní před její splatností. Je-li faktura doručena 
později, prodlužuje se její splatnost o dobu, o kterou byla výše sjednaná doba pro doručení 
faktury zkrácena. Podkladem pro vyúčtování (fakturaci) příspěvku dle odst. 2 tohoto 
článku jsou řádně vyplněné a potvrzené dodací listy, dokladující lunotnost (váhu) zpětně 
odebraného elektrozaiizení za příslušné účtované kalendářní čtvrtletí. 

5. Postup a způsob fakturace podle tohoto článku smlouvy je podrobně popsán v metodice, 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

VII. 
Další ujednání 

1 . Provozovatel kolektivmho systému je oprávněn provádět kontrolu plnění povinností obce 
podle této smlouvy, zejména kontrolu správnosti údajů o množství (lm1otnosti/váze) 
zpětně odebraného elektrozařízení ve vztahu k jeho vyúčtování. Kontrolu provádí osoba 
vybavená k tomu písenmým pověřemm od provozovatele kolektivního systému. 
Provozovatel kolektivního systému je oprávněn provádět konb:olu na místě zpětného 
odběru prťtběžně , a to kdykoli, kdy to vyžadují jeho oprávněné zájmy podle této smlouvy, 
maximálně však dvakrát za kalendářní rok. Toto omezetú neplatí, pokud při předchozí 

kontrole bylo zjištěno závažné porušení povinností obce podle této smlouvy. Konh·ola 
se provádí z podnětu provozovatele kolektivního systému, a to nejpozději do čh11ácti dnů 
od doručení sdělení o plánované kontrole místa zpětného odběru obci (provozovateli 
sběrného dvora), pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

5 



'i 
.'! .• 

I 

·. 

Obec se tímto zavazuje poskytnout osobě pověřené provedením kontroly veškerou 
součinnost potřebnou k řádnému provedení kontroly, zejména se zavazuje zajistit, aby této 
osobě byl umožněn vstup do prostor sběrného dvora a aby jí byly předloženy veškeré jí 
vyžádané doklady, týkající se této smlouvy. 
O výsledku kontroly se sepisuje zpráva, jejíž jedno vyhotovení se domčuje obci, je-li 
provozovatelem místa zpětného odběru jiná osoba než obec, domčuje se tato zpráva i 
tomuto provozovateli. Obec se zavazttie zajistit odstranění nedostatků, zjištěných 

kontrolou, ve lhi'ttě stanovené provozovatelem koleh.'iivního systému. 

2. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn vyúčtovat obci smluvní pokutu, a to: 
a) při používání kontejnerú či ploch určených ke zpětnému odběru elektrozařízení 

k jinému účelu než k plnění předmětu této smlouvy, má provozovatel kolektivního 
systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 1 00 Kč za každý zjištěný 
případ, 

b) při nesprávném zařazování zpětně odebraného elektrozařízení v rozporu s metodikou, 
uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy, má provozovatel kolektivního systému právo 
vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zjištěný případ, 

c) při nedostatečném zajištění místa zpětného odběru ve smyslu ustanovení čl. III., odst. 1, 
písm. g) této smlouvy a neodstranění této závady ve lhůtě, stanovené provozovatelem 
kolektivního systému, která nesmí být kratší než šest měsíců, má provozovatel 
kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 500 Kč, 

d) při porušení povinnosti archivace dodacích listů podle čl. III., odst. 1, písm. o) této 
smlouvy, má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ, 

e) při nedodržení povinnosti objednávat svoz zpětně odebraného elektrozařízení až při 
úplném naplnění kapacity místa zpětného odběru (viz. čl. III.,odst. 1., písm. 1) této 
smlouvy) má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu 
ve výši 100 Kč za každý zjištěný případ. 

Sjednanou smluvní pokutou není dotčeno právo provozovatele kolektivního systému na 
odstoupení od této smlouvy podle čl. VIII. bodu 3. této smlouvy ani zákonný nárok na 
náhradu škody. 

3. Obec je oprávněna vyúčtovat provozovateli kolektivního systému smluvní pokutu, a to : 
a) při nedodržení termínu pro odvoz elektrozařízení dle čl. IV, odst. 1., písm. d) smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ 
b) při nedodržení termínu splatnosti faktury stanoveného v čl. VI., odst. 4. smluvní pokutu 

ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní sh·ru1y se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 

skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit 
dť1věrnost informací druhé smluvní strru1y před jejich neoprávněným užitim třetími 
osobami. 

5. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn uvádět obec, její identifikační údaje, 
jakož i identifikační a provozní údaje míst zpětného odběru podle této smlouvy na 
svých webových stránkách www.elektrowin.cz, jakož i dalších veřejně přístupných 
materiálech s tím, že obec bere na vědomí a souhlasí s tím, že tyto údaje se nepovažují 
za dúvěrné ve smyslu předchozího ustanovení tohoto článku smlouvy. 

6 



VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účim10sti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva ·se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2012 s možností j ejího 
automatického prodloužení vždy o další kalendáiní rok, pokud do 30. ll. 2012 (a dále 
vždy k 30. ll. příslušného roku) si smluvní strany písenmě neoznámí, že trvají na 
ukončení této smlouvy ke sjednanému datu. 

3. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto di'lVodů: 
a) obec (provozovatel sběmého dvora) neodstranila závady specifikované v čl. Vll. bodu 

2 této smlouvy, ruú přes písemné upozomění provozovatele kolek'iiv1úho systému 
v dodatečně stanovené lhťitě, 

b) obec (provozovatel sběmého dvora) neposkytla opakovaně provozovateli kolektivního 
systému součinnost potřebnou k řádnému provederu kontroly podle čl. VII bodu 1 této 
smlouvy, 

c) na majetek obce byl prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu na majetek 
obce nebo provozovatele kolektivruho systému byl zamítnut pro nedostatek majetku, 

d) nastala-li na strru1ě obce jiná závažná skutečnost odťtvodňttiící závěr, že obec není 
nadále schopna plnit řádně své závazky podle této smlouvy 

4. Obec je oprávněna od této smlouvy odstoupit z těchto dťtvodl'l: 
a) provozovatel kolektivního systému je v prodlení s úhradou příspěvku na provozní 

náklady sběmého dvora, řádně vyúčtovaného podle čl. VI. této smlouvy, a to po dobu 
delší než 3 měsíce, 

b) na majetek provozovatele kolektivního systému byl prohlášen konkurs nebo návrh na 
prohlášení konkursu na jeho majetek byl zrunítnut pro nedostatek majetku, 

5. Kromě dúvodů shora sjednru1ých má každá ze smluvních stran právo od této smlouvy 
odstoupit z důvodů stanovených zákonem. 

6. Z dtlVodu porušeni smluvních povinností podle bodu 3. a 4. tohoto článku smlouvy lze od 
smlouvy platně odstoupit pouze v případě, kdy smluvtú strana, která porušila svou 
smluvní povinnost, byla na toto porušení povinnosti písemně upozoměna a smluvní 
strru1a, která hodlá od smlouvy odstoupit, jí poskytla dodatečnou Ihl'ltu k splněru 
povinnosti v délce alespoň jednoho měsíce s upozoměním, že při marném uplynutí této 
dodatečné lhúty k plnění od této smlouvy odstoupí. 

7. Odstoupení od smlouvy se stává úči1mým, ~· smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, 
okrunžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupttiící strany na smluvní 
pokutu, náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této smlouvy ke dni 
jejího ukončení. 

8. Výpověď i odstoupení od smlouvy se doručuje vždy poštou ve formě doporučené poštovní 
zásilky. Pokud adresát zásilku nepřevezme nebo ji nevyzvedne v úložní době, považuje se 
poslední den úložrú doby za den doručení. 

9. Při ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vypořádání svých 
závazkťt podle této smlouvy a učinit ve vzájemné souči1mosti vše potřebné k tomu, aby 

7 



v důsledku ukončení této smlouvy nedošlo k porušení obecně platných předpisů, 

vztahujících se ke zpětnému odběru elektrozařízení. 

1 O. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen fonnou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvrumi stranami. Přílohy této smlouvy mají charakter jednostranného právního ah.t:u 
s tim, že provozovatel kolektivního systému je oprávněn je měnit a doplňovat zpúsobem 
uvedeným v čl. IV. bodu 2. této smlouvy. Změny příloh musí být obci předem oznámeny 
a novelizované přílohy musí být doručeny obci přede dnem nabytí jejich účinnosti, a to 
v elektronické nebo písemné podobě. Platné přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

11. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných právních 
předpisú, platných na území České republiky, zejména obchodního zákoníku, zákona o 
odpadech a dalších souvisejících obecně platných právních předpisí:t. 

12. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neucmným nebo 
nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud 
z povahy smlouvy, z jej ího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že 
toto ustanovení nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit. 

13. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních> z nichž po podpisu obdrží dvě vyhotovení 
obec a jedno vyhotovení provozovatel kolektivniho systému. 

14. Smlouva obsahuje tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - speciftkace sběrného místa 
Priloha č. 2 - n1etodika 
Přiloha č. 3 - bonus za zpětný odběr a způsob jeho výpočtu 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí s 
celým jejím obsahem, který vyjadřt~e jej ich pravou a svobodnou vůli, což stvr.llljí svými 
podpisy. 

V Praze dne .. 2 ... ~: ..... 2012 

za provozovatele kolektivního systému: 

Elekirowin a.s.c 

Elektrowin a.s. (2> 

Michelská 300/60 
140 00 Praha 4 

· č:27257843 OIČ:CZ27257843 

za obec: 

8 



Doložlm 

dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

Město Černošice osvědčuje ve smyslu ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. , o Qbcích v platném 
znění. že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Černošice na její ~{'Í:schúzi konané 
d l'1 • 1. id 7 ( 11 

<1 ) ak · al· v d · § 1 O? d 7 ' ) . ák· b ' 1 ne {h . .-J ........ r...-r usn ....... L ... t , J \.to vyza UJe ust. _ o st. - p1sm. m c1t. z ona o o c1c 1, 

čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho majetkoprávního úkonu . 

.--/ -~1 •) .• •• ' 

VČ V' ' 1 d 1' ' '' j / 1.-/ {L_ ernos1C1C 1 ne .... : ... '.:. :.: .. : .............. .. 

  
• • • • •• • •• •• • • • •• • • • •• • •• •• • •• • • '-! ••••••••••• 

  

starosta . <.~·. ··'· ;:: ~~· ,:/;·~-:~ ... ··.\ ... 
/ ,, 

r .. -·- .. · ·: : .... \ 
l ... : ···. ' : i 
~ l ... :.~: :::. -~: :-.- -.: ;_·~- -.. / 

~ 1, ••• ·_ -~. "":" J 

·., .. ~ 'lo 

'• 

·~ ... / .. _}:· /' 

-···· ...... ,. .. -· _ .. ... 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

Specifikace sběrného místa- místa zpětného odběru 

Zveřejiíované infmmace 

Název místa zpětného odběru Adresa místa z ětného odběru 
Černošice Topolská 660 

Otevírací doba: 

od- do od- do 
Pondělí 7,00 17,00 
Uterý 
Středa 7,00 17,00 
Ctvrtek 
Pátek 
Sobota 8,00 12,00 

kontaktní osoba: Petelíková Renáta 
telefon: 251 64 ll 83 
fax: 251 64 06 69 
e-mail: renata. petelikova@mestocernosice. cz 

Město PSČ 
Čemošice 252 28 



Pr-íloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběm elektrozařízení 

Interní infom1ace 
DOTAZNÍK OBCE- ELEKTROWIN 

počet sběrných dvorů na k.ú. obce: 1 I (včetně např. výkupen druhotných surovin) 

z toho zapojených do systému nakládání s komunálními odpady: I 1 
počet maloobchodních prodejen efektro na k. ú. obce: o I (pokud ne ní známo, odhad) 

počet servisů elektro na k. ú. obce: 1 I (pokud ne ní známo, odhad) 

seznam rozhodnutí k povolení provozu sběrného dvora (druh, vydáno, datum) 

majetkový vztah (obec- provozovatel sběrného dvora) 
sběrný dvůr na pozemku obce Z části na pozemku MěNV Černošice 
sběrný dvůr na pozemku firmy ne 
obsluha SD zajištěna pracovníkem obce I ano 

obsluha SD zajištěna firmou ne 
smluvní vztah obec- firma ne 
obec je zřizovatelem ano 
obec je jediným vlastníkem firmy I 
obec je majoritním vlastníkem firmy I 
obec vlastní podíl ve firmě 
žádný majetkový vztah 

Informační zdroj pro občany: I Černošice Informační list 

kontaktnr osoba odpovědná za informace občanúm: I Mgr. Dana Jakešová 

kontakt (tel., e-mail, fax) I 251 081 521, 723 525 774 

název Odbor technické služby 

ulice , č.p./č.o. Topolská 660 

obec Černošice 

PSČ 25228 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

Vedoucí odboru technických služeb 

•··.••··· ··: .. Yt::·i.•••:i':• 
····"··· 

tOVOZI rFooaAssERNEHo:Mrs:rA'i:: ·············<•:: •:< · ·•···· ···"··· .·:.Y• i . . 
pondělí 7,00-17,00 
úterý 
středa 7,00-17,00 
čtvrtek 

pátek 
sobota 8,00 - 12,00 
neděle 

chlazení - min 20 m3 

Slouží jako shromažďovací místo i pro jiný druh odpadů nebo pro mobilní sběr? 
Ano, NO 
a 

Prosíme at: biood d 



Příloha č. 2 Smlouvy o zaji~ těn í zpětného odběm clcktrozařízení 

METODICKÝ POKYN 
PRO OBSLUHU 

.., ~ ~ 

SBERNEHO MISTA/DVORA OBCE 
týkajici • o provozováni ~nista zpčtného odběru použitých oloktrozaii:z:oni lwlolrtivnim .ystémem 

ELEKTROWIN 

Platnol<t od: 1. řijn11 2006 



Příloha č. 2 Smlouvy o zaj ištěni zpětného odběru clcktrozařizení 

1 článek 
Cinnosti 
1. Obecné 1. Obec/ město ma uzavřenou smlouvu o zaj iš tčrú zpětného odběru použitých clcktrozařizcni (dále jen EEZ) I ze 
podmínky sběrného dvora (daJe jen SD) s kolelctivnim systémem (dále jen KS) Elclctrowin 

2. Obec/ provozovatel SD umožní provozovateli KS a nebo jím pověřené osobě vstup, vjezd a kontrolu či audit souladu 
provozu místa s právnimi předpisy a smluvními p odmínkami 
3. Sběrný dvůr mli zpevněnou plochu, je oplocen , připadně jinak zabezpečen proti vniknu ti ncopróvnčných osob a 
v provozrú době je přilomna odborná obsluha 
4. Sběrny dvůr má dostatečnou minimální kapacitu , lcteni je specifikovaná v článku 3., odst. 4., na shromažďovaní EEZ 
podle jednotlivých skupin uvedených v článl<u 3. 
5 . Obsluha SD odebírá EEZ kompletní a v takovém stavu, aby nebylo ohrozeno zdraví a bezpečnost osob, které provádějí 
zpčtný odběr a přepravu; provozovatel KS může stanovit bližš í specifikaci lmmple tnosti EEZ 
6. Zpčtnč odebraná použita EEZ nebudou uv'liděna do evidence odpadů a nebudou ozna.čov'lina jako odpady 
(ldentlflka.čni listy, nebezpečné vlastnosti) 
7. Obsluha sběrného dvora vydávě. potvrzeni o předáni EEZ pouze na žádost odevzdávajícího", formuláře obdržíte na 
zálda d t! objednávky u kteréhokoliv KS. 

2. Speclflcké Ke zpětnému odběru jsou přebínina pouze ltomplctni EEZ v souladu s interním standardem provozovatele KSJ 
podminky 
3. Označeni lnfonnační cedule• pro označeni místa zpětného odbčru použicych EEZ, viditelné umísléná a čitelná z veřejně 
sběrného aústa. ve přístupného prostranstv í (zpravidla u vjezdu do a reálu S D) 
sbčJ<nóm dvoře 

4. Zpětný odbor vo EEZ sk. 1,2, 6 
SD Zpětny odběr je zajišfovón pro veskerá historickd EEZ vyše uvedenych skupin a EEZ uvedena na trh po 13.8.2005 značek, 

k teré budou sděleny nejpozději do 12. 7. 2007, IJČetně .nofl!ich EEZ• bez možnosti identifikace (c/Jybějid značky 
5. označeni EEZ EEZ uvedená na trh po 13. 8. 2005 jsou označena taJ<to: 
uvedených nn tth nebo 8/05 
po 13.8.2005 )t nebo jakékoliv datum 
(t:v.nová EEZ) po 13. 8 . 2005 -
1 Seznam všech použivanych zkratek v tomto textu je uveden v příloze č . 1 
'Vzor potvrzení o přcdárú EEZ ke zpětnému odběru je v p Hiozc č. 2 
J Obsah lntcrniho standardu je pi·ílohou č. EWS 
• Vzor informačni cedule je uveden v příloze č. 3 



·. 

Příloha i:. 2 Smlouvv o z.aji~tl!ni zpětného odbčm elektrozařizeni 

6. uživatelé Spotřebitelé {kdokoliv, pokud odevzdáv:i EEZ svým charakterem odpovídajícímu použiti v dom:icnosti - tedy fyzici<Ji 
systému zpčtného i právnická osoba). bez ohledu na jejich bydliště 
odbčru ve SD 

1. spotřebitelé Poaledni prodejci s kartou účastnilca svstému5 vydanou společnosti Elektrowin bez ohledu na místo podnikáni, ncjvj·šc 
2 . po ale dni však 5 ks velkých EEZ (včctnč chlazeni, nářadí a nástrojů) nebo 30 ks malých EEZ 

prodejci 
n servisy Obce, resp. svozová apolcčnost, která provádí mobUni svoz v dané obcl n ktcr:i se prolc:ižc kartou úč:Jstnika 

3. obce svstému5 vydanou společnosti Elektrowin, na zúldadč předchozí objcdm3vkv a po dohod\! s provozovatelem SD (s 
ohledem na kapacitu SD). z mobilních svozů a ostatnich způsobů sběru. bez ohledu n a to. z iaké obec je svozprovúdčn 

7. Zařúoní, která Průmyslová zařízení používaná podnikatelskými subjekty pro podnikatelskou č innost (zpravidla vclkoobjcmovú), EEZ, 
se no•mi přijímat které n ebude obsahovat součásti a komponenty vyjmenované v intcrnim standardu> s ůčinnosti od 1. 10. 2006 
v rámci zpčtného 
odbčnt 

s Vzor karty účastníka kolektivního systém u Elcktrowin je přílohou č. EW 1 



Příloha č. Z Smlouvy o zajislěni zpčlného odběm clcl..irozařizcní 

2 člW.ok 

Objednání odvozu Piscmnč - poštou, faxem, mailem nebo prostřednictvím internetu 
l. objednávané EEZ Chlazeni 

Vellcé spotřebiče, 
{malé spotřebiče - v připadč připravené varia nty zajišti!ní společnosti ELEKTROWIN) 

2. kontakt pro objednáni mail:sbe11'iL".lektromn.cz 
odvozu fa.'< : 241 091 834 

nebo prosticdnictvim informačního software na www.clcktrcwin.cz(rccos/indc.~ (přístupové heslo 
a manuál budou dodány na vvžádánil 

3. telefonický kontakt na KS telefon: 241 091 842 - logistika 
pro ř'cioní smluvních telefon: 241 091 843 - smluvní a teclmiclcč záležitosti 
11 technických záležitostí 

4. doklady Svozow list• 
Pnslušnou část svozového listu• obdrží obsluha SD od dopravce 

5. nrchlvuco dold11dů Doklady o naldádáni s EEZ archivovat minimálné p_!) dobu 5 lel od jejich vvslavcni 
6. doba odvozu EEZ po jeho Do 7 dnů po obdri.eni objednávky. KS zajišťuje odvo?. EEZ smluvním dopravcem 

objednáni 
7. fllkturace Podkladem pro fakturacF jsou vvplnčné svol!ové lístv'•, potvrzené dopravcem s uvedeným číslem přepravy, 

hmotnosti převzatého EEZ, za příslušné lmlcndářni čtvrllcti. 

" Vzor svozového listu Elektrowín je přílohou č, EW2 
7 Podrobnosti fakturace jsou uvedeny v přllozc č. E\VJ 



Přílohn č. 2 Smlouvy o wjištčni zpětného odběm clcktrozařízeni 

3 článek 

Převzetí EEZ do SD - sbírané skupiny EEZ 
Chlazeni Vclk.i chladicí zařízeni, chladničky , mrazničky a jejich kombinoce, mrnzniékJ, ostatní velká zafizcni pouiivaná pro chlazeni, ucho,-.ini a 

(ak:up_ln11 ě. ll skladováni potra,'in, klimatizační zařlzenl s obS<lhem regulovaných látek s výjimkou splitových jednotek 

Velké Pracl;y, susiéky, myčkY nádobí, pcčlcl zařlzcnl, spor:i.kJ, plotny, mikrovlno.: trouby, ostatn[ vcUtá zařlzcn[ pro použ[>·nná k vařeni njint!mu 

spotřebiče :zpracováni potravin, elektrická topidln, clc~ctrickč rodidtoty, ostotni vcllci zařizcni pro vytápi!ní mlstnost[, lůZcl< 11 s<:daclho nábytku , 

(ckuplnn č. 1 n 6) 
elektrické ventilfltory, ostatni venlilaénf a odsávad zatizcni, osla tni velké spotřebiče z domácnosti vý~c neuvedené, vrtačky s ro~měry 
vt?:tSími ncZ. 40x80x50 cm; pily s roz.mčry včlšimi než 40x80x50 c:m; za.fizcni pro soustruženi. frézovani, l.Jroušeni, drceni, řezáni, sd{cini, 
stříháni, vrtáni, děláni otvorů, ražen[, sldódán[, ohybúnl nebo podobné zpracováni dřeva, kovů a dalších materiálů s rozměry včtšimi nci 
40x80x50 cm; nástroje pro nytovánl, přibíjeni nebo šroubová ní nebo pro odstmňovánl nýtů, hřeblků, sroubů nebo pro podobné účely 
s rozměry vdsimi nL-ž 40x80:~:50 cm; nástroje pro pOjení, svllfování nebo podobnč pou2iti s rozměry vt:tšími nt:ž 40xll0x50cm: zilfízcní pro 
postřílc, slření, rozptyl nebo zpr.1covúní tclrutých nebo plynných Játelcjinými způsoby s rozmcry včtšimi ncl. •10.,80x50 cm; nústroje p ro 
seCeni n e ba jint: zahrndnfd<é činností s rozm~rv většími ne-Z 40x80x50 cm; ostatni elektrické n ástro·c s rozměry vi:tšimi ne.Z. 40:i80x50 cm 

Malé POUZE POKUD BE JEDNA O s MENBIM NEZ 49x80x50 CM okualnv 2 " 6!: 

spotřebiče Vysavnče, čistici stroje na l<oberce, ostaLni znřizenl pro čištční, zarizcni použ l\•ami k šili, p1ctcrú, tknní n jinčmu zpraco\•.dni textilu, žeh ličky 

(ck:upl.nn č. 2 a 6) il jiné spotřebiče pouZívané I< ichlcnl, mandlovílni a další péCi o odčvy ; topinkovače, fritovad h rnec, ml)•n lcy, l{ilvovary a zafizcni pro 
otevir-.lni nebo uz..1.viráni nádob nebo obalů , elektrické noZe ; spotřebiče pro střiháni vlasů, sušení vlasů , čišlt!ni zubů , holeni, rnasáZc ne bo 
jinou péči o tčlo; hodiny, budil<}' o zař[zcnl pro účely méfenl, indikace nebo t ogistr.tcc času; váhy, ostatnl malé domúd spotřebiče v)•šc 
neuveden<!; vr tnClc:y, pily, zařízení pro soustruženi, frézovfm f, brou šeni, drceni, řczilni, seltánl, střihán i, vrt (Uli, dčlánl otvorů , rniení, 
sl<ládáni, ohýbání nebo podobné zpracovanl dřeva , kovů a dalšlch matcrialu; nils troje pro nýtováni, přibljenl nebo šroubováni nebo p ro 
odstraňováni nýtů , hicbU<ů, sroubů nebo pro podobnc účely; nástroje pro piljcní, svařováni nebo podobné použiti, zaiizcní pro postfik, 
šířeni, rozptyl nebo zpr.tco•·áni tcl<utých nebo plynn,ých látelcjinými způsoby; nástroje pro sečeni nebo jiné zah radnicl<é činnosti ; ostatní 
elektrické n elektronické nástroje z domácnosti výsc neuvedené 

Chlazeni Velké spotřebiče Malé spotřebiče 
!.Způsob Určená plocha pro vol.nó uložení Určená plocba pro volnó uložení Určená plocha nebo •borný prostiodek 
chromažcfování (v případě poskytnuti kontejneru (v pi'ipadč poakytnuti kontejneru la.api. blg bag, pnlotový kontejner) c:cn 

dopravcem - kontej11e r min. dopravcem - kontejner min. 20m• ) 1-2 m• 
20m•) 

2. Označování na volně ložené vclkě spotřebiče a chlazeni lepit samolepku s nápisem azt>Otno Označen je přimo sběrný prostředek 
zpčtno odebrané EEZ- Elek.trowl.n" (samolepky dodá Elektrowinl 
odebraných EEZ 
3. Evidence je požadována podrobná evidence pouze u EEZ uvedených na trh po 13. 8. 2005, a t.o až po sltončcni záruční lhůty, tedy od 

12. 8. 2007 seznam značek, které Elelttrowin nesbíra bude dodan nejpozději do 12 . 7. 2007. Nové EEZ - druh a značka bude 
zaznamenáno při převzetí do formuláře pro nová EEZ• 

4. Min.lmálnl Dle vymezené kapacity SD ve vyplněném dotazníku, nejměnč však 20 ks velkých Naplnéni l<apacily sbčmč nad oby. 
množatri EEZ spotřebičů a{ nebo 20 l<s chlazeni, popř. po naplněni kapacity kon tejneru. 
p_ro odvoz 

• Vzor formulái'c pro nova EEZ je v příloze č. EW4 

1.:. . 



~:'· __ , --
::.~_:·.::_·!.:.· .. ; .. ] 

Příloha č. 3 
Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

Bonus obci náleží při dosažení výtěžnosti na obyvatele obce, a to ve výši na základě 
stanoveného rozsahu: 

Výtčžrii1st zpčtilč ótlcbrilitýcli-\'Clli:ýéh'u' malých'' · · .. : 
s~l!t~cbičii, naÍ obyv:!tclc obccimčstu :v kg za 'róié _ · · 
Do 0,5 kg 
Od 0,51 do 1 
Od 1,01 do 2 
Od 2,01 do 4 
Nnd 4,01 

tR.~@fťl'yš~\.lro@S.~. !,:izil~t.,~:- :· .. .. _,,,,, . 
. ,, 'odcb'r:iri'é'mnoz:stvr('\ 'f::::'.: .... ,·i?:: 

O Kč/kg 

0,30 Kč/kg 
0,80 Kč/kg 

1,20 Kč/kg 
2,00 Kč/kg 

Při výpočtu výše bonusu se vychází z celkového množství zpětně odebraných elektrozařízení 
sběrné skupiny velké a malé spotřebiče za kalendářní rok. Výsledek vydělení součtu 

hmotností uvedených dopravcem na svozových listech za celý kalendářní rok počtem 
obyvatel obce/města, zveřejněných ČSÚ k 31. 12. předchozího kalendářního roku, je 
základem pro zařazení do příslušné kategorie podle výtěžnosti na obyvatele a rok. 
Pro fakturaci je nutné celkovou hmotnost zpětně odebraných velkých a malých spotřebičů 
vynásobit částkou odpovídající kategorii podle výtěžnosti na obyvatele. 




